
0

a¿ t/el ^¿zl/ántíeoe

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 1920/19, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 29 DE NOVIEMBRE DE 2019.

RESOLUCIÓN N° /19.

Andrea E. ROÍ RÍGUE?
SF.CRKTARIA LHqíSLATIVA

POOIÍR LEGISLATIVO

Juan Car/os ARCANO
Wcügobernador

presídanle del Poder Legisí

"Las IsCas y/tafoinas, Cjeorgias, Sandwich ¿CeCSursony serán Argentinas"



»
"".*""•" FIRMA

- USHÜAIA, 16

VISTO Y CONSIDERANDO la Resolución de Presidencia N° 1492/19, de fecha
29/08/19, mediante la cual se fija el número dé cargos de la Planta de Personal Permanente y
Temporario del Poder Legislativo.

Que quien suscribe considera pertinente dejar sin efecto la Resolución mencionada
en el párrafo precedente. _ - •

Que oportunamente mediante .Resolución de Presidencia N° 1064/2018 se aprobó el
Presupuesto de Gastos del Poder Legislativo para .el ejercicio 2019 ratificado por Resolución de
Cámara N° 404/1 8 fij árido el número de plantas en el Artículo 2° del Anexo I.

Que con motivo de'lo expresado anteriormente -corresponde modificar el artículo 2°
de la Resolución de Presidencia N° 1064/2018, el cual quedara redactado de la siguiente manera:
^ARTÍCULO 2°.- Fijar en CIENTO OCHENTA Y SIETE (187) el número de cargos de la Planta de
Personal Permanente y CIENTO SESENTA Y SIETE (167) el número de cargos de la Planta de
Personal Temporario, que se detalla en la planilla anexa y que forma parte integrante de la
presente."

Que la presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente de acuerdo a lo
establecido en ' la Constitución Prorácial y eix el Reglamento Interno de la Cámara.

. ' PORELLO: : • ' . . . -

LA VICEPRESróENTE 1° A CAÜ.GO BE LA/PRESIDENCIA ' .
DEL PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DÉ TIERRA DEL FUEGO,

ÁNTÁJRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

' • R E S U E L V E :

1°-- DEJAR SLST EFECTO la Resolución de Presidencia N° 1492/19.

ARTÍCULO 2°-- MODIFICAR EL ARTCULO 2° del Anexo I de la Resolución de Presidencia N°
1064Í18J el cual quedará redactado de la siguiente manera: "ARTÍCULO 2°.- Fijar en CIENTO
OCHENTA Y SIETE (137) el número de cargos de. la Planta de Personal Permanente y CIENTO

DELORPNAL



SESENTA Y SIETE (167) el número de cargos de:la Planta de Personal Temporario, que se detalla
en la planilla anexa y que forma parte integrante de la presente."

ARTÍCULO 3°.- DICTAR la presente "ad referéndum" de la Cámara Legislativa,

ARTÍCULO 4°.- Registrar. Comunicar a quien corresponda^Cumplidó, archivar.

E S COPIA FIEL - • - • ' •
PE PRESIDENCIA N° - " C - % . y 1

Eduardo Miguel STRAFACE


